

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 13. Września. — Rok 1848.  
Środa.

№

243.

Jutro, Podwyższenie KRZYŻA Śgo.  
Wschód słońca g.5, m.35; Zachód g.6, m.15.

Jutro w Kościele Śgo KRZYŻA, obchodzoną będzie solennie, uroczystość PODWYŻSZENIA KRZYŻA Śgo. — Tegoż dnia na Nieszporach, rozpoczęciem będzie w Kościele XX. *Reformatów*, Nabożeństwo 40-godzinne, przez dni trzy trwające, które na Nieszporach w uroczystość BLIZN Śgo FRANCISZKA Serafickiego, w przyszłą Niedzielę zakończonem zostanie.

Przez Rozkaz dzienny N. PANA, z dnia 15/27 z. m. do Zarządu służby cywilnej wydany, Radca Stanu *Lütke*, p. o. Gubernatora Cywilnego Gubernji Płockiej, otrzymał urlop na pół trzecia miesiąca, do wód mineralnych zagranicznych.

Podporucznik pułku Niżegorodzkiego piechoty *Zanarewski*, przeznaczony został na Adjutanta przy Naczelniku wojennym Gubernji Augustowskiej, Jenerale-Majorze *Smolaku*. — Pomocnik Inspektora wydziału aptekarskiego, przy armii czynnej, Sztabs-Lekarz, Asesor Kolegjalny *Meleszko*, przeznaczony został na Lekarza nadkompletnego przy Szpitalu wojskowym w Warszawie.

Jenerałowie Hiszpańscy, *Don Remon Zarco del Valle*, *Don del Prelago* i *Don Brochoro*, wczoraj przed południem wyjechali z *Warszawy*, udając się do *Petersburga*.

JW. Jenerał Piechoty *Czeodajew*, Dowódca Korpusu 4go Wojsk Rossyjskich, przybył z *Dubna* do *Warszawy*. Przybył także z *Wiednia*, JW. Radea Stanu *Adelung*, Iszy Sekretarz Ambassady Rossyjskiej przy Dworze Austrjackim, nowo mianowany Konsulem Jeneralnym J. C. K. Mości w *Gdańsku*.

Zofja Józefa z *Kruszewskich Jabłońska*, Żona b. Audytora b. Wojsk Polskich, po kilkodniowej ciężkiej chorobie, wczoraj zesza z tego świata. Pozostała *Familja*, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie ciała z domu N° 2766c, przy uli: Oboźnej, dziś o godz: 4ej po połud.: nasmet: Poważ: odbyć się mające.

W d. 6 b. m. po krótkiej słałości, rozstał się z tym światem w mieście *Wyszowie* (Pocie Pułtu:) ś.p. Józef *Malli*, właściciel posesji N° 201 w *Warszawie*.

Po krótkiej słałości zakończył życie doczesne ś. p. *Witt Raszewski*, Urzędnik, lat 46 liczący.

Ś. p. Antonina *Kuczowska*, Emerytka, lat 49 licząca, przeniosła się do wieczności.

*Wzory kaligrafji* polskiej, rossyjskiej, niemieckiej, z dodaniem jednej tablicy słowiańskiej i innych, ułożone przez Teofila *Kosińskiego*, Nauczyciela przy Gimnazjum Realnem, a przez JW. Ministra Oświecenia Narodowego, do użytku uczniów Szkół Rządowych w Królestwie Pols: polecone, są do nabycia po zł. 2 / 2 czyli k. 37 1/2, w Księgarniach G. *Sennewalda*, *Spießa*, *Natansona*, *Błaszowskiego* i *Orgelbranda*; w Skła-

dach papieru *Zalewskiego* i *Szczyńskiego*; w Składach galanteryjno-introligatorsk: *Pietrzykowskiego*, *Kreuscha*, oraz w mieszkaniu Wydawcy przy ulicy Długiej w hotelu Polskim.

Dnie onegdajszy i zaonedajszy, były tak gorące, jak wśród samego lata; wczoraj szczególnym kontrastem powietrze oziębiło się znacznie. Zmianę tę temperatury poprzedziły wieczorne błyskawice.

August *Trzetrzewiński*, Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, uwiadamy, iż mieszka pod Nrem 472 przy ulicy Senatorskiej, w domu Referendarza Stanu *Danielskiego*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14k. 35 1/2 (zł. 95 gr. 21); wartość kup: k. 13 1/3.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Mieszczanie i Kmiolki*, JP. *Rychter* 5-kroć, oraz JPanna *Morys*.

W dniu 2 b. m. we wsi *Chalin* Pocie Lipnowskim, Jan *Kutakowski* mieszkaniec tameczny, łowiąc ryby na jeziorze, w skutku przewrócenia się czółna, utonął. — W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: We wsi *Mikoszowce* Pocie Augustowskim, z niewiadomej dotąd przyczyny, zgorzał dom mieszkalny na rs. 130 ubezpieczony. W folwarku *Zdanów* Pocie Bialskim, 2 domy folwarczne mieszkalne, na rs. 790 ubezpieczone. W osadzie leśnej i leśnictwie *Przasnysz*, Pocie Pułtuskim, dom rządowy murowany, na rs. 750 ubezpieczony. We wsi *Dys* Pocie Lubelskim, karczma, na rs. 720 ubezpieczona; utrzymujący takową, poniósł straty na rs. 270. — Pomniejsze pogorzele były: we wsi *Stajniński* Pocie Marjampolskim, we wsi *Laskach* Pocie Pułtuskim, we wsi *Chetmach* Pocie Opoczyńskim. (G. P.)

*Z Petersburga*. — W *Moskwie* od dnia 3go do 9go Sierpnia v. s. zachorowało na cholere osób 248, um: 156; w Gub: *Poltawskiej*, od 24 do 31go Lipca zach: 14,084, um: 5,622; *Czernichowskiej*, od 24 Lipca do 7go Sierp: zach: 13,944, um: 5836; *Mohilewskiej*, od 29 Lipca do 5 Sierp: zach: 6,871, um: 2,170; *Witebskiej*, od 26 Lipca do 2go Sierp: zach: 7,169, umarło 2,397; w *Podolskiej*, od 10 do 20 Lipca zach: 14,181, um: 4896; w *Kijowskiej*, od 27 Lipca do 3 Sierp: zach: 15,818, um: 6,104; *Wotyńskiej*, od 26 Lipca do 2 Sier: zach: 7849, um: 2,816; w *Mińskiej*, od 19 Lipca do 2go Sierp: zach: 3162, um: 893; w *Kowińskiej*, od 23 Lipca do 1 Sierp: zach: 2,381, um: 426.

*Anglja*. — Królowa 5go b. m. osobiscie odroczyła parlament następującą mową tronową: »Mylordowie i Dzentlemeny! Mam się za szczęśliwą, że mogę was uwolnić od mozolnego i przedłużonego posiedzenia. Prawo w celu zaradzenia zbrodniom i gwałtom w *Irland*.

dzi zatwierdzone przezemnie, okazało skutki najbawiennejsze. Jawnemu w zamiarach karygodnych przedsięwziętemu uzbrojeniu kres położono; hiełg sprawiedliwości nie doznał więcej przerwy, kilku znanych morderców siejących postrach po kraju ujęto, osądzono i skazano. Nędra spowodowana w Irlandji przez kilkakrotny nieurodzaj, wprowadzeniem w wykonanie prawa o wspieraniu ubogich, przy pomocy składek dobroczynnych zbieranych w innych częściach zjednoczonego Królestwa, doznała ulgr. Z drugiej strony stowarzyszenia uorganizowane korzystają z tego stanu kraju, dla podżegania moich poddanych. Uczyniono nadzieje łupieztw i konfiskacji, aby cierpiących znieć, gdy tymczasem chcącym zaszczytów najwyzdane otwierano widoki. Śród takich okoliczności odwołałam się do waszej szlachetności i mądrości, po obszerniejsze pełnomocnictwa, a rząd mój wzmocony śpiesznym waszym spółudziałem, zdołał w przeciągu kilku dni zniweczyć zamachy, przygotowane od wielu miesięcy. Okazane przy tem przez Lorda Namiestnika Irlandji energja i stanowczość w działaniu, zasługują na największe moje pochwały. Trudności te nieprzerwały prac waszych w ulepszeniu praw kraju. Uchwalone w celu ułatwienia sprzedaży dóbr zadłużonych prawo, tuszę sobie, usunie stopniowo jedną z największych trudności w stanie społecznosci Irlandji. Zaprowadzony w Szkocji system *fidei-komissów* ziemskich, wywołał ważne niedogodności, tak dla spadkobierców *fidei-komissów*, jakoteż dla ogółu; wielkie pręto sprawiło mi zadowolenie, że takowy został ulepszony na zasadach od dawna uznanych za dobre w tej części Zjednoczonego Królestwa. Zserca udzieliłam przyzwolenie na projektowane środki w celu polepszenia publicznego stanu zdrowia, i mam nadzieje, że środki te posłużą za zasadę do dalszego postępu w tem dobroczynnym dziele. Panowie z Izby niższej! Winnam wam podziękować za chętnę uchwalenie funduszów wymaganych przez służbę publiczną. W każdej okoliczności nie zaniedbam zaprowadzić oszczędność tam, gdzie tego potrzeby Państwa dozwolą. Mylordowie i Dżentlomeny! wznowiłam moje stosunki dyplomatyczne z Rządem Francji. Dobra zgoda między obu krajami bez najniższej przerwy trwa ciągle. Wypadki wielkiej wagi, zakłóciły spokojność wewnętrzną wielu państw Europy. Wypadki te spowodowały kroki nieprzyjacielskie między krajami ościennymi. Za porozumieniem się z innymi sprzyjającionemi Mocarstwami, ofiarowałam pośrednictwo moje w załatwieniu tych niesnask w sposób przyjazny, i tuszę sobie że usiłowania nasze nie będą bezskuteczne. Z radością mi pomyśleć przychodzi, iż wzrastające ocenianie wartości pokoju, ośmielać powinno do nadziei, że narody Europy nadal błogosławieństw jego używać będą. Zadowolona jestem, iż wśród tych wstrząśnień, zdołałam zachować pokój państw moich, i utrzymać spo-

kojność wewnętrzną. Siła naszych instytucji jest doświadczoną. Umyśliłam naród pieczy mojej powierzony utrzymać w używaniu tych swobód umiarkowanych, które tak słusznie ceni. Naród zaś mój zbyt czuje korzyści porządku i bezpieczeństwa, aby podżegaczom łupieztw i zawichrzeń, pozostawić jakiegokolwiek widoki skutku ich niecznych zamiarów. Z wdzięcznością uznaję liczne dowody przywiązania i przychyłności, które od wszystkich klas mojego narodu odbieram. Mam niezachwianą nadzieje, że przez utrzymanie powagi praw i posłuszeństwa dla przepisów Religji, swobody tego narodu przetrwają wieki przy błogosławieństwie Wszehmocnego BOGA." Lord Kanclerz, który na kolanach tę mowę podał Królowej, ogłosił Parlament za odroczony do 2go Listop.:— Królowa 5go b. m. miała odpłynąć z *Woolwicu* do *Szkocji*. Dniem wprzód, odwiedził ją w pałacu *Buckingham*, Hrabia *Neuilli* ze swoją rodziną.— W ostatnim tygodniu z. m. wywieziono z Anglii w sztabach 90,500 uncji srebra do *Hamburga*, 40,000 do *Rotterdamu*, 6,000 do Belgji; w monetach 170,000 uncji do *Rotterdamu*, 6000 do Belgji, i 7138 do *Hamburga*.

*Austria*. — W gazecie wiedeńskiej czytamy: Dotychczas układy pokoju z Królem *Sardyńskim* jeszcze mało co postąpiły. Rząd cesarski postanowił wszelako nie odwlekać dłużej urzędzenia *Lombardzko-Weneckiego Królestwa*, w tym celu wezwano Deputowanych z rozmaitych prowincji do *Werony*, gdzie mają ułożyć przysłą ustawę kraju. Deputowani będą obrani stosownie do ludności.— Wicegespan *Bunyevacz w Fiume*, stara się usilnie spokojność utrzymać; z Magistratem i znakomitszemi mieszkańcami miewa częste narady nad ulepszeniami, jakie Banowi mają być przedstawione. Między żołnierzami granicznymi i Szerezanami trwa karność jak najściślejsza. Baron *Jellachich* 2go b. m. udał się z *Agram* do *Warazdynu*, aby ze swoją armją przeprowadzić się przez *Drawę*. Każdy Konsulat w *Fiume* otrzymał straż honorową. Ban mianował Jenerała *Victor*, Komendantem w *Fiume*.

*Francja*. — Zgromadzenie Narodowe 4 b. m. przyjęło propozycję Pana *Paskala Duprat*, aby po uchwaleniu ustawy, przystąpiono do narad nad prawami organicznymi. Pan *Morin* rozpoczął rozprawy ogólne nad projektem ustawy; ganił on zniesienie zastępstwa w wojsku, i plan utworzenia tylko jednej Izby prawodawczej. P. *Audry de Puyraveau* radził, aby Prezes Rzeczypospolitej był obrany na mocy wyborów ogólnych, i aby Zgromadzenie Narodowe nie miało prawa obierać Prezesa w razie niepewnej większości głosów. P. *Kamil Beranger* na posiedzeniu 5go b. m. prawił przeciw szumnym epitetom na wstępie projektu ustawy; podług jego zdania, każdy i tak wie, że obywatel powinien być dobrym ojcem, małżonkiem i przyjacielem. Pan *Alcock* zalecał wzniosłe zasady wyrzeczone w wstępie ustawy, jako bardzo zbawienne dla charak-

teru Francuza. Pan Piotr *Leroux* rozwinął w obszernej mowie bieg historyczny rozmaitych ustaw Francji nadanych. Następnie rozpoczęto narady nad pojedynczymi artykułami ustawy. — Na posiedzeniu 6go b. m., P. *Grandin* Członek byłej Izby Deputowanych, wystąpił z krytyką mowy Pana *Leroux*, wytykając, iż tenże zabija tylko kosztowny czas Zgromadzenia, odczytywaniem kolosalnych mów przygotowanych i poprzędnio drukowanych; jeśli Zgromadzenie tak dalej będzie służyć cierpliwie niepotrzebnych rozpraw, 10 lat nie wystarczy na uchwalenie ustawy. P. *Grandin* doznawszy w swojej mowie kilkakrotnej przerwy, zaproponował w końcu, aby nie pozwolono odczytywać mów drukowanych. P. *Cremieux* oświadczył się za koniecznością wyrzeczenia praw ogólnych, które powinny być umieszczone na czele ustawy. P. *Lamar-tine* popierał to zdanie; po niejakich jeszcze sporach, przyjęto wstęp ustawy. — Jenerał dywizji *Charron*, dotychczas Szef gabinetowy w ministerstwie wojny, mianowany został Gubernatorem jenerałnym *Algierji*. — Kilku Reprezentantów, którzy mieli sposobność mówienia z Jenerałem *Cavaignac*, zapewnia, że zaspokajające są widoki o skutku układów między Francją a Anglią a Austrią. — Na przeglądzie 4go b. m. zgromadzonych było 70 do 80,000 ludzi, między niemi 20 bataljonów gwardji narodowej z 48 armatami. O 12ej ukazał się *Cavaignac* na białym koniu arabskim, w mundurze Jenerała dywizji, w towarzystwie Jenerałów *Lamoriciere* i *Changarnier*, oraz licznego orszaku. Jenerał przejeżdżał przez szeregi śród okrzyków: »Niech żyje Rzeczpospolita, niech żyje Jenerał *Cavaignac*, niech żyje Zgromadzenie Narodowe.» Pótem odbyła się defilada w obec przeszło 300,000 widzów. — Poseł w *Londynie* Pan *Beaumont* (Bomą) doniósł, iż spory w *La Plata* bliżkie są załatwienia. — Gwardja ruchoma teraz składa się z 25 bataljonów po 650 ludzi; żołd dla nowo-wstępujących, oznaczony jest na 1<sup>1</sup>/<sub>4</sub> fr: dziennie; dawni gwirdziści pobierają 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> fr. — P. *Cormenin* wydał pismem objaśniające swój projekt ustawy. — Policja w *Paryżu* 4go b. m. zabrała kilka gazet i pism perjodycznych. — Poselstwo austr: zajmuje teraz pałac *Talleyrand* przy ulicy *St. Florentin*, obecnie należący do Pana *Rotszyld*. — Około 20,000 robotników prosiło Zgromadzenie Narodowe, aby im ułatwiono przesiedlenie się do *Algierji*. — Monitor zawiera znowu spis deportowanych wysłanych do *Hawru*. — Oficerowie inżynierji 4go b. m. czynili doświadczenia dla przekonania się, jak daleko może sięgać artylerja z wałów i bastjonów paryzkich. — *Ludwik Napoleon* nazajutrz po przybyciu do *Ostendy*, wyjechał z powrotem do Anglii. W *Ostendzie* odwiedził tylko swojego stryja Hieronima *Bonaparte*. — Dziennik bruxelski czyni uwagę, iż przez spożytkowanie gruntów nieuprawianych w *Belgji*, możnaby wyżywić około 100,000 rodzaja.

*Hiszpanja*. — Wiadomości o przesileniu ministerjalnem zdają się bezzasadne. Jenerał *Narwaez* uda się tylko do *Katalonji*, aby osobiście działać przeciw Karlistom; tymczasem w stolicy prezesostwo Rady obejmie Minister skarbu P. *Mon*, a ministerstwo wojny Jenerał *Odonel*. — Z *Olot* w *Katalonji* piszą 24go z. m.: Przed kilku dniami przybyła na granicę osoba znakomita, na którą czekało kilku Karlistów; ci dali jej konia, aby przybyła do *Hiszpanji*; mniemają, że tą znakomitą osobą jest brat Hrabiego *Montemolin*. — X: *Alameda* Arcy-Biskup Kuby, po długiej nieobecności, wrócił do *Madrytu*. — 26go z. m. przybyła z *Kadyxu* do *Sewilli* deputacja do Infantki *Ludwiki*, z prośbą, aby skłoniła obecnego tamże Ministra spraw wew: do odwołania rozkazu skazującego na wygnanie pewną liczbę więźniów z *Kadyxu* do wysp *Filipińskich*. Infantka ze łzami w oczach odpowiedziała deputacji, przy której znajdował się Arcy-Biskup, iż Minister spraw wew: uznał się za nieupoważnionego do odwołania rozkazu uchwalonego w Radzie Ministrów.

*Niemcy*. — Prezes ministerstwa Rzeszy Xiąże *Leiningen*, 7go b. m. oznajmił Zgromadzeniu Ustawodawczemu państwa w *Frankforcie n. M.*, iż po uzyskaniu żądanej dymisji dla całego ministerstwa, dotychczasowe ministerstwo zostanie w urzędowaniu do czasu utworzenia nowego gabinetu; zapytał zarazem, czy nowe ministerstwo jest utworzonem; odpowiedziano Xięciu *Leiningen*, iż P. *Dahlmann* ma zlecenie nowy utworzyć gabinet. Kilku Deputowanych zaproponowało, aby ministerstwo bezzwłocznie zawiadomiło dwory o uchwale Zgromadzenia Narodowego, w przedmiocie wstrzymania wydalenia wojsk niemieckich z *Szleswiga* i *Holsztynu*. — W nocy pruskiego pełnomocnika Pana *Camphausen* do Ministra spraw zagr: Rzeszy, wyłuszczono, iż w traktacie o zawieszenie broni z *Danją*, dla tego użyto nazwania *Związek niemiecki*, a nie *Władzy centralnej*, ponieważ *Danja* dotychczas nie została urzędownie zawiadomioną o ustanowieniu władzy centralnej i mianowaniu Arcy-Xięcia *Jana Zawiadowcę*, a Prussy nie mogły podjąć się notyfikację taką przedstawić od siebie; z resztą uchwałą Zgromadzenia Narodowego z dnia 28 Czerwca rozwiązano tylko *Sejm związkowy* ale nie *Związek niemiecki*. — Król *Pruski* 8go b. m. przyjmował w *Szarlottenburgu* Prezesa Rady v. *Auerswald* i wszystkich Ministrów. Cały skład ministerstwa tegoż dnia podał się do dymisji; Monarcha zachował sobie wyrzeczenie decyzji. 9go b. m. Prezes Zgromadzenia v. *Grabow* wezwany był do Króla do *Sanssouci*. — Stany *Szleswigo-Holsztyńskie* 5go b. m. przestały adres do Zgromadzenia Narodowego w *Frankforcie n. M.* i Arcy-Xięcia Zawiadowcy, w przedmiocie zawieszenia broni. — 6go b. m. przybyli do *Kiel* jeńcy wojenni niemieccy, wydani przez *Duńczyków*. — Ziemia *Siedmiogrodzka* zamieszkała jest przez 700,000 *Magiarów* i *Sgkulów*, 1,000,000 *Wło-*

łochów i 350,000 Sasów. Sasi zamieszkują tam od lat 700, gdzie jeszcze w r. 1141 na żądanie Króla Węgierskiego przybyli.— P. von Bruck mianowany Pełnomocnikiem austr. przy Arcy-Xciu Zawiadowcy.

**Rozmaitości.**— Xię Joinville (Zuęwil) odrysował scenę rozbicia się okrętu *Ocean Monarch*, i ofiarował ten rysunek jako przedmiot do rozegrania loteryj na rzecz nieszczęśliwych, którzy postradali swe mienie przez rozbicie tego statku.— Wypiarz jeden przybywszy do *Paryża*, upodobał sobie bardzo konną jazdę; a że nigdy konno nie jeździł, (bo u siebie ani powozów ani koni nie miał), prosił przyjaciela aby mu wynotował potrzebne do tego przybory. Proszony spisawszy w rejestrze siodło, czaprak, munsztuk, pisał: *Item ostrogi, Item bóty, Item mantelzak, i t. d.* Gdy Wypiarz wszystko to pokupował, jął się do drogi przybierać, i wzięwszy rejestr w rękę, czyta: *Item ostrogi. I każe słudze żeby mu ostrogi przypiął.* »Ale Panie! trzeba pierwej buty obuć.« »Już ty mnie nie ucz, dalej ten bywał, co to pisał.« Posłuszny sługa przypiął ostrogi do trzewików. Idą dalej do rejestru: *Item bóty.* »Dajże tu teraz bóty.« Gdy do obowiąania przyszło, żadną miarą nogi z ostrogami wnijsz nie chciały. »Dajno tu noża«, zawałał Wypiarz, i rozerznąwszy bóty, gdy już nogi z ostrogami włożył, dokończył: »Otoż widzisz że tu dobrze pisano, bo bót zakryje ostrogę, iż się nie ubłoci.«

**S Z A R A D A.**

Bez pierwszej drugiej trudno ludziom żyć na świecie,  
Bez drugich trzecich pewno nic się nie dowiecie,  
Wszystek różne uczucia wznieca wpośród ludzi,  
Albo oczy zachwyca, albo strasznie nudzi.  
(Zesła Szarada Zadzwolenie).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bentkowski Felix Sędzia z Promny; Chmielewska Rozalja Oby: z Bieli; Chrzanowski Lukasz Prezes Tryb: z Piotrkowa; Grabowska Anastazja Oby: z Buska; Górski Józ: Oby: z Szwarocina; Heintze Józefa Oby: z Krakowa; Jende Dawid Oby: z Rawy; Kulpinska Walerja Oby: z Lublina; Kurosz Lud: Oby: z Ducka; Lubieńskie Adela i Marja Hr. z Berlina; Moskalewski Jan Oby: z Chełmna; Morsztynski Wład: Hr. z Czerz; Podolski Wojc: Urzęd: z Ciechocinka; Pilichowski Józ: Oby: z Wilanowic; Schouppe Alfred Ob: z Orońska; Szrotter Aug: Ob: z Kalisza; Wojnarowski Rlem: Oby: z Dębowej; Zdzichowski Rom: Oby: z Mleczkowa. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2/14 Września r. b. o godz: 10 z rana, w domu pod Nr 556 w Warszawie, sprzedane zostaną: **PIERŚCIONKI, ROLCZYRI, ŁAŃCUSZKI** złote, **FIGURY** gipsowe, **MEBLE, ODZIEŻ**, i t. p.— Nadto w dniu 3/15 t. m. na Muranowie, **OGIER** kary, a to o godzinie 2ej po południu.

J. Weyss.

Przy ulicy Trębackiej Nr 630 na dole, **LOKAL** na Restaurację lub Rawiarnię, składający się z sześciu Pokoi, razem lub oddzielnie, do najęcia od 1go Października r. b.

W domu pod Nr 483 przy ulicy Miodowej, na 2m piętrze, jest do wynajęcia od Sgo Michała, **LOKAL**, składający się z 3ch Pokoi, Gabinetu i Przedpokoju. Wiadomość w Składzie Sukna Karola Kleund przy ulicy Senatorskiej.

**SIODŁO** prawdziwe Czerkieskie, w srebro z emalją czarną oprawne, do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Hotelu Wileńskim, u Sz wajcara.

**ZŁP. 10 NAGRODY.**— W dniu 11 b. m. z domu N° 666 przy ulicy Leszno, skradziony został mały złoty damski **ZEGAREK**, którego brzeg jest z ciemno-niebieskiej emalji, gdzieniędzie wytartej, koperta delikatnie deseniowana, cyferblat złoty, czarnymi cyframi na białej emalji, a tam gdzie 7ka. emalja już nieco wytarta. Uprasza się niniejszem, kto by o takowym Zegarku powziął jaką wiadomość, a w szczególności Szano: PP. Zegarmistrzów, by dali znać za powyższą nagrodą, do wspomnianego domu, w oficynie, na prawo.

**MAGIEL** z korbą, do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1384. Wiadomość u właściciela domu.



**KLACZ** maści gniadej, młoda, lat 5, rosła, zdalna do zaprzęgu i pod wierzch, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w domu W. Lesla przy ulicy Miodowej pod Nr 486 lit: A, na 1m piętrze, u Karola Karpińskiego.

Kto by miał do wynajęcia od Ś. Michała, **MIESZKANIE** z 3ch lub 4ch mniejszych Pokoi, z Kuchnią, Stajnią na 4ry konie i Wozownią, niedroższe nad Złp. tysiąc rocznie. i położone nie w odległym miejscu od środka miasta; żelce nadesłać adres do Redakcji Gazety Policyjnej.



**MLEKA ŚWIEŻEGO**, prosto od krowy, po gr. 10 za kwartę, dostać można każdodziennie od godziny 6 do 7 z rana, i od godziny 7 do 8ej wieczorem, w pałacu W. Bleszynskiego przy ulicy Długiej pod Numerem 586 lit: B.

**WYPRZEDAŻ SZKŁA I PORCELANY.**  
Skład Szkl a i Porcelany przy Handlu *Braci Lesser*, na placu Krasińskich znajdujący się, począwszy od dnia 28go z. m., wyprzedaże się w zupełności po cenach znacznie niższych, tak w większych partjach jako i mniejszych, a mianowicie: Szklanki, Kieliszki, Karafki, Filiżanki, Czajniki, Talerze, i tym podobne.



**SUMMY 150,000 i 120,000 zł.**, są do umieszczenia na 1sze Nra hipoteki Dóbr, w Gub: Warszaw: położonych. Interesenci, raczą zostawić adresy w Cukierni P. L. Tosio w pałacu Potockich, lub zgłaszać się do podpisanego przy ul: Soles Nr 2971, idąc z Tanki 4ty dom po lewej stronie.— Walenty Bruck, Ag: G. i Rom: Dyr: Ubezpieczeń.



W Sobotę, dnia 16go Września r. b. o godzinie 4tej, odbędzie się ostateczna beneficjalna licytacja w Trybunale Płockim, dwóch **KAMIENIC** oznaczone Numerami 1 i 2 w Sierpcu. Wadjując 300 rubli sr.



Dnia 5 b. m. w przejeździe od placu Sgo Alexandra na Ranoję wieczorem, wypadł z pojazdu **PARASOL**, mantyną czarną powleczonej, z rączką kościaną czarną, na obie strony rozłożoną. Uczciwy Znalazca raczy go oddać za nagrodą, pod Nr 75 przy ul: Ranojaja.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 12.  
**TEATR ROZM.** Dzisiaj, zamiast Kom: *Pietro wyżej*, dana będzie Ko: *Dwaj Mężowie*, reszta jak ogłoszono.—Jutro, *Matacz i Ślusarz*.  
Jutro u *Rugawskiej* przy rogu ulicy Podwał i Kapitulnej, na Śniadanie: Comber barani z różną, Kaczka z jabłkami, Rotlet wołowy z serdelkami, Flaki z pulpetami; oraz na Kolację: Pieczeń wołowa z różną, Zrazy zawijane, Omlet, Szarlot z jabłek, i t. p.